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1 .
, 
UshtrimiUshtrimi 

ShenimeNr /. A K T I V E T 
Para ardhes Mbyllur/' 

AKTIVET AFATSHKURTERA 32,640,23650,817,5911
 

36,268,446 24,936,918Aktlvet monetare1
 
0 02
 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetlm 

0Derivative 0i
 
0 0ii
 Aktive te mbajtura per tregetim 

7,714,900 5,518,024Aktlve te tjera flnanciare afatshkurtera 3
 
5,409,2067,383,756i
 Llogari / Kerkesa te arketueshme 

108,818Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 331,144ii
 

Instrumenta te tjera borxhi 0 0iii
 

Investime te tjera financiare 0 0iv
 

6,834,245 2,185,2944
 Inventari 
6,834,245 2,185,294i
 Lendet e para 

Prodhim ne proces ii
 0 0 

0Produkte te gateshme 0iii
 

Mal/ra per rishitje 0 0iv
 

Parapagesa per furnizimev
 0 0 

5
 Aktive biologjike afatshkurtera 0 0 
Aktlve afatshkurtera te mbajtura per rishitje 0 06
 

7
 Parapagime dhe shpenzlme te shtyra 00 

AKTIVET AFATGJATA 1,763,658 1,819,755II
 

Investlmet financiare afatgjata 1
 0 0. 
Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrol/uara i
 0 0 

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje ii
 0 0 

iii
 Aksone dhe letra te tjera me vlere 0 0 

iv
 Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0 

2
 Aktive afatgjata materiale 1,763,658 1,819,755 

Tokai
 0 0 

Ndertesaii
 0 0 

Makineri dhe paisje iii
 1,763,658 1,819,755 

iv
 Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab) 0 0 

Atlvet blologjike afatgjata 3
 0 0 
4
 Aktive afatgjata jo materiale 0 0 

Emri i mire i
 0 0 

Shpenzimet e zhvillimitii
 0 0 

Aktive tjera afat gjata jo materialeiii
 0 0 

5
 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0 

Aktive te tjera afatgjata(ne proces) 6
 0 0 

TOTALI AKTIVEVE (1+11) 52,581,249 34,459,991 
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I 

I 

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 
Ushtrimi 

Mbyllur 

Ushtrimi 

Para ardhes 

1 DETYRIMET AFATSHKURTERA 24,831,083 10,964,863 

1 Derlvatlvet 0 0 

2 Huamarjet 

i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera 

0 

0 

0 

0 

ii 

iii 

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 

Bono te konvertueshme 

0 

0 

0 

0 

3 

4 

5 

Huat dhe parapaglmet 

i Te pagushme ndaj furnitoreve 

ii Te pagushme ndaj punonjesve 

iii Detyrime tatimore 

iv Hua te tjera 

v Parapagime e arketuara 

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Provlzlonet afatshkurtera 

24,831,083 

20,158,404 

4,170,769 

501,910 

0 

0 

0 

0 

10,964,863 

8,180,898 

2,783,965 

0 

0 

0 

0 

0 

II DETYRIMET AFATGJATA 0 0 

1 Huat afatgjata 

i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

ii Bono te konvertueshme 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

. 

-w 

2 

3 

4 

Huamarje te tjera afatgjata 

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Provlzionet afatgjata 

TOTALI PASIVEVE ( 1+11 ) 

0 

0 

0 

24,831,083 

0 

0 

0 

10,964,863 

III KAPITALI 27,750,166 23,495,128 

1 

2 

3 

4 

Aksionet e paklces (PF te konsoliduara) 

Kapltall aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 

Kapitall akslonar 

Priml akslonit 

0 

0 

18,000,000 

0 

0 

0 

18,000,000 

0 

5 

6 

Njeslte ose aksinet e thesarit (Negative) 

Rezervat statutore 

0 

0 

0 

0 

7 Rezervat Ilgjore 

8 Rezervat e tjera 

9 Fitlmet e pa shperndara 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

1,218,461 

0 

4,276,667 

4,255,038 

993,373 

0 

0 

4,501,755 

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 52,581,249 34,459,991 

; 
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/PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PER VITIN 2013 

Nr Pershkrlmi i Elementeve 
Referencat 

Nr 1I0g 

Viti 

Ushtrimor 

Viti 

Paraardhes 

1 Shitjet neto 704,705,708 25,888,430 23,181,335 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 730 0 0 

3 
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 

0 0 
prodhimit ne proces 

~Materialet e konsumuara 601,605,627 -17,264,194 -13,235,846 
I 5 IKosto e punes -3,203,415 -3,093,507 

Pagat e personefit 641 -2,745,000 -2,650,819 

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore 644 -458,415 -442,688 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 681 -363,597 -424,154 

7 Shpenzime te tjera 621,627,626 -109,802 -1,230,204 

8 Totali I shpenzimeve(shuma 4 - 7 ) -20,941,008 -17,983,711 

9 Fitimi apo humbja nga veprlmtarla kryesore(1 +2+/-3-8) 4,947,422 5,197,624 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 0 0 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0 

12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera afatgjata 0 0 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 628,667 -28,604 -54,533 

12 Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimit 0 0 

12 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 641,657 -171,898 -127,027 

13 Totanl te ardhurave dhe shpenz. flnanclare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) -200,502 -181,560 

14 Fltiml (humbja) para tatlmit ( 9+/-13 ) 4,746,920 5,016,064 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 491,882 514,309 

16 Fitlmi (humbja) neto e vltit flnanciar (14 -15) 109 4,255,038 4,501,755 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0 

; 
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Pasgyra e Fluksit te Parase 2013 

Nr 
,/ 
~ASQYRA E FLUKSIT MONETAR-METODA DIREKTE 

PERIUDHA 

RAPORTUSE 

PERIUDHA 

PARAARDHESE 

A FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 

1 Mjete monetare te arketuara nga klientet 29,579 26,299 

2 Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjsve -17,403 -19,401 

3 Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite a a 
4 Interesi i paguar -29 -55 

5 Tatim mbi fitimin fitimin i paguar -508 -518 

Miete monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit 11,639 6,325 

B FLUKSI MONETAR NGAVEPRIMTARITE INVESTUSE 

1 Blerja e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara a a 
2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -308 -170 

3 Te ardhura nga shitja e pajisjeve a a 
4 Interesi j arketuar a a 
5 Dividentet e arketuar a a 

Miete monetare neto te perdorura ne veprimtarite investuse ·308 ·170 

C FLUKSI MONETAR NGA AKTIVITETET FINANCIARE 

1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar a a 
2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata a -4,556 

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare a a 
4 Dividente te paguar a a 

Miete monetare e perdorur ne veprimtarite finaneiare 0 .4,556 

Rrltja/renla neto e mjeteve monetare 11,331 1,599 

Mjetet monetare ne filllm te periudhes kontabel 24,937 23,338 

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 36,268 24,937 
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Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013 ,~v 

Nje pasgyre e pa Konsoliduar 

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashpemdare TOTALI 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000 643,725 18,249....[ 18,993,373 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 

Pozicioni i rregulJuar 

Fitimi neto per periudhen kontabel 

Dividentet e paguar 

Rriija rezerves kapitalit 

Emetimi aksioneve 

17,900,000 

349,648 

-17,900,000 

4,501,755 

-349,648 

4,501,755 

0 

II Pozicioni me 31 dhjetor 2011 18,000,000 993,373 4,501,755 23,495,128 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 
f- ,---

2 Dividentet e paguar 

3 Rriija rezerves kapitalit 

4 Emetimi kapitalit aksionar 

5 Aksione te thesari te riblera 

I 
225,088 

4,255,038L 

-225,088 

4,255,038 

0 

0 

III Pozicioni me 31 dhjetor 2012 18,000,000 1,218,461 8,531,705 27,750,166 
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'l SHENIME 
Subjekti "ADA - CO "me status "Shoqeri me pergjegjsi te kufizuar" i krijuar
 

me \t'endimin e Gjykates Tirane Nr = 2548 date 20.03.200 I me administrator
 
z.Perparim LATIFLLARI dhe i regjistruar prane Deges Tatim Taksave Pogradec
 
me 01.01.2006 si subjekt i biznesit te madh me N.I.P.T K64102603J zhvillon aktivi

tet ne fushen e ndertimit te objekteve te ndryshme .
 

Per vitin 2013 subjekti ka arritur te mbaje afersisht treguesit e nje viti me pare me
 
gjithe veshtiresite e krijuara nga mungesa e tenderimeve.
 

Bilanci kontabel dhe pasqyrat financiare per aktivitetin e periudhes 01 Janar de

ri me 31 Dhjetor 2013 jane hartuar ne zbatim te Iigjit Nr= 9228 date 29.04.2004
 
"Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe te Sandarteve Kombetare te Kon

tabilitetit.
 

Ne mbajtjen e kontabilitetit per vitin 2013 eshte perdorur lista e re e lIogarive e
 
publikuar nga Keshilli Kombetari Kontabilitetit.
 

PER BILANCIN DHE PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013
 
- Ne : Aktivet monetare :
 Gjendja e arkes me 31.12.2013 36098785 leke 

Banka ne leke" " 155796 
banka ne valute"" 13865 
Shuma 36268446 

- Ne : Kerkesa te arketushme : Jane pasqyruar faturat epa arketuara me daten 
31.12.2013 per shumen 7383756 leke. 
- Ne: Kerkesa te tjera : Tatim fitimi i paguar me teper se lIogaritja perfundimtare ne 
bilanc, shume kjo qe kerkojme te mbetet paradhenie per aktivitetin e vitit 2013 per 1247381. 

dhe gjendja kreditore e tvsh-se me 31.12.2013 per 206406 leke. 

- Ne zerin "Makineri e pajisje" te Aktiveve afat gjata jane perfshire makineri e pajisje 
me vleren neto si me poshte : 

EMERTIMI VL.FILL.31.12.13 AM.AK.31.12.12 AM.LLOG.2013 TOT.AMORT AK.NETO 

MJETETRANSPORTI 2890190 1557623 266513 1824136 1066054 
PAJISJE 1074833 279703 97526 377229 697604 
TOTALI 3965023 1831326 364039 2201365 1163658 

- Ne zerin "Te pagushme ndaj furnitoreve" jane detyrimet e mbetura te pa Iikujduara 
per blerje mallra me daten 31.12.2013 per shumen 20158404 leke . 
- Ne zerin "Detyrime tatimore" jane paqyruar detyrimet per sig.shoqerore per shumen 
64449 leke dhe ato te rrjedhura nga detyrimet e kontrollit. 

,
 

3€ 

ADMINI~ ~A~~
 
( Perparlm , i' RI) 

A ~ 

II 


